平成28年８月９日

各 位

会社名   株式会社メディビックグループ

代表者名     代表取締役社長 窪島 肇

（コード番号 2369：東証マザーズ）

問合せ先 執行役員管理本部長 川畑 譲

（Tel: 03-5439-9691）

平成 28年 12月期第２四半期決算発表の延期に関するお知らせ

当社は、予定しておりました平成 28 年 12月期第２四半期の決算発表を延期することといたしまし

た。また、第２四半期報告書の提出について、金融商品取引法第 24条の４の７第１項の提出期限で

ある平成 28年８月 15日までに提出できない見込みとなりましたので、下記のとおりお知らせいた

します。

記

1．平成 28年 12 月期第２四半期決算短信の開示が遅延する理由

平成28年６月６日付開示の「不適切な会計処理に関する内部調査報告書受領に関するお知ら

せ」及び平成28年７月５日付開示の「第三者委員会設置に関するお知らせ」にて開示しましたと

おり、当社の過去の決算において、一部の会計処理の訂正を要する可能性のある事象が判明し、

内部調査を行い引き続き第三者委員会を設置し調査を開始いたしました。

第三者委員会による過年度の不適切な会計処理(内部調査委員会指摘の３項目含む。) に関する

妥当性の調査は現在も継続中であり、今回の訂正を要する過年度の会計期間における訂正金額の

確定作業は、第三者委員会の報告を得てからの作業となります。なお、第三者委員会の報告書に

つきましては、平成28年8月15日頃を目途に受領できる旨の連絡を受けております。

当社としましては、第三者委員会の報告を受け、不適切と認められた過年度における売上取引

等の訂正を行うことを予定しており、また、訂正にともない、対象となる過年度の会計期間の期

首残高を確定し、決算確定作業を進めるため、「平成28年12月期第２四半期決算短信」の開示に

つきまして延期する見込みといたしました。

また、当社は、平成28年７月12日付開示「一時会計監査人の選任に関するお知らせ」にてお知

らせいたしました通り、一時会計監査人としてフロンティア監査法人を選任しておりますが、フ

ロンティア監査法人としては、過去に不適切な会計処理が実施された経緯を踏まえ、監査リスク

低減のために通常より慎重なリスク対応手続きの実施を計画しており、これを受けて当社は、一

時会計監査人の監査期間を適切に確保いたします。

2．今後の見通し

当社は、今後、訂正処理を含めた平成 28年 12月期第２四半期決算短信を平成 28年９月 15日

迄に発表を行う予定でおります。

また、一時会計監査人からも監査はすでに開始しているものの、第三者委員会の報告を得てか

ら検証開始となるため、訂正に関する過年度監査を含めた会計監査の終了までには時間を要する

旨の連絡を受けており、関東財務局に対して平成 28年 12月期第２四半期報告書の提出につきま

しても提出期限の延長申請を行う方向で検討中であり、当該延長の申請をすることが決定しまし

たら速やかにお知らせいたします。

株主、投資家の皆様をはじめとする関係者の皆様には、多大なご迷惑とご心配をお掛けいたし

ますことを心よりお詫び申し上げます。

引き続き、ご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以 上